[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От 25.09.2017 г.

            № 54

Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации
региональной  программы "Капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской
области" на 2018 год в Рахинском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом №188-ФЗ от 29.12.2004  "Жилищный кодекс Российской Федерации", законом Волгоградской области №174-ОД от 19.12.2013 "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области", Постановлением Правительства Волгоградской области №812-п от 31.12.2013 "Об утверждении региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области", Приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области №144/2-ОД от 24.09.2014 "Об утверждении методических рекомендаций по разработке и утверждению краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области", в целях планирования и организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Рахинского сельского поселения,                     п о с т а н о в л я ю

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области" в Рахинском сельском поселении на 2018 год согласно приложения №1.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы Рахинского сельского поселения                          Н.С. Анохина
Приложение 1

к постановлению администрации

Рахинского сельского поселения

от 25.09.2017 № 54

Муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества

 в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области» в Рахинском сельском поселении на 2018 год.

Таблица 1

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках реализации региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области", утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 31 декабря 2013 г. N 812-п, в 2018 году, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь многоквартирных домов, всего (кв. метров)
	Площадь помещений многоквартирных домов (кв. метров)
	Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирном доме на дату утверждения краткосрочного плана (человек)
	Стоимость капитального ремонта за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах (рублей)
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. метра общей площади помещений многоквартирных домов (рублей/кв. метр)
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. метра общей площади помещений многоквартирных домов (рублей/кв. метр)
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Волгоградская обл. Среднеахтубинский р-н с. Рахинка ул. Ленина д. 59
	1959
	2015
	кирпичные
	2
	1
	507,7
	507,7
	467,7
	19
	1 543 152,66
	3039
	14000
	09.2018

Таблица 2

Реестр многоквартирных домов по видам работ, подлежащих капитальному ремонту в рамках реализации региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области", утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 31 декабря 2013 г. N 812-п, в 2018 году, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта многоквартирного дома (рублей)
	Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада, в том числе ремонт и замена балконов
	утепление фасада
	усиление ограждающих несущих конструкций многоквартирного дома
	ремонт фундамента многоквартирного дома
	разработка проектной документации
	проведение государственной экспертизы проекта
	осуществление строительного контроля
	проверка достоверности определения сметной стоимости
	осуществление авторского надзора

	Руб.
	единиц
	Руб.
	кв. м
	Руб.
	кв. м
	Руб.
	кв. м
	Руб.
	кв. м
	Руб.
	кв. м
	Руб.
	куб. м
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1
	Волгоградская обл. Среднеахтубинский р-н с. Рахинка ул. Ленина д. 59
	1 543 152,66
	193 423,55

	405,3
	1 129 745,38

	127 069,6

	28 315,81
	64 598,32

И.о главы
Рахинского сельского поселения                                                             Н.С. Анохина